
 

Presencial 

            SEGUNDA-FEIRA • 10 DE DEZEMBRO DE 2018 • ANO X | N º 535 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DD55-17D9-B8FF-45BA.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 10 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 535 

 

       RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 228, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 080, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 229, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 081, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 230, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018 - TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 082, DE 30 DE 
NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

PORTARIA Nº 200, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM CARGO 
DE COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

LICITAÇÕES 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 006/2018. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DD55-17D9-B8FF-45BA.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 10 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 535 

 

 

 

PORTARIA Nº 228, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 080, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 080, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

todos os cargos de diretor e vice-diretor escolar, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 07 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DD55-17D9-B8FF-45BA.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 10 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 535 

 

 

PORTARIA Nº 229, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 081, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 081, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

todos os cargos de diretor de creche, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 07 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DD55-17D9-B8FF-45BA.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 10 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 535 

 

 

PORTARIA Nº 230, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

 

TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 082, DE 30 DE 

NOVEMBRO DE 2018 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 082, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018, que exonerou 

todos os cargos de secretário escolar, da Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 07 de dezembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DD55-17D9-B8FF-45BA.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 10 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 535 

 

 

PORTARIA Nº 200, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR EM 

CARGO DE COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Exonerar JAILSON PINTO CARDOSO, do cargo, em comissão, de Supervisor da Feira 

Livre, símbolo CC-6, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 

Parágrafo Único – Torna sem efeito a Portaria nº 200/2018, publicada no dia 05/12/2018, que 

erroneamente constou o nome da servidora ALMERITA DE SOUZA CRUZ, que fica agora corrigido. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 30 de novembro de 2018. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DD55-17D9-B8FF-45BA.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

SEGUNDA-FEIRA • 10 DE DEZEMBRO DE 2018  

ANO X | N º 535 

 

 

 

    

 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 006/2018. 
 

 

A Prefeitura de CAETITÉ-BAHIA, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – Centro 

Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente de Licitação, com base na 

Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público a reabertura do certame relativo à TOMADA DE 

PREÇO N.º 006/2018, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na 

conclusão do Centro administrativo, deste Município. Uma vez que a mesma foi aberta no dia 07 de 

dezembro de 2018, às 08h30min, contemplando apenas ao credenciamento e tendo que ser suspensa por 

motivo de força maior. Dessa forma informamos às empresas devidamente credenciadas que no dia 11 de 

dezembro de 2018 ás 08h00min, estaremos no setor de licitação, prédio da sua sede, para reabertura do 

referido certame. Caetité/Bahia 10 de dezembro de 2018. 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código DD55-17D9-B8FF-45BA.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/DD55-17D9-

B8FF-45BA ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: DD55-17D9-B8FF-45BA

Hash do Documento 

0AB975B7DED4E864959FB81C67E690CC3EFD2AE600EE5A2ECE66425240C77F03

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/12/2018 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 10/12/2018 

17:43 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


